
 

 

                           

 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Θεσσαλονίκη 27-08-2014 

Αρ. Πρωτ.: 15050 

 

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΘΕΜΑ:  Χορήγηση αδειών χωρίς αποδοχές, σχολ. έτους 2014-2015, σε εκπαιδευτικούς 

αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, περ. Ε΄ του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 22 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ1/3-1-2003) «Σύνθεση, 

συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…» 

3. Τις διατάξεις της παρ. IV της αριθμ. Φ.361.34/4/80165/Δ1/22-5-2014 Υ.Α. με θέμα: 

«Εκπαιδευτικές άδειες εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 

2014-2015 – Διευκρινίσεις για τους υποτρόφους Ι.Κ.Υ.» 

4. Τις διατάξεις του άρ. 3 της αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ. Α. (ΦΕΚ 1340/ 

τ.Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών …..», όπως συμπληρώθηκε με το εδαφ. κδ΄ της 

αριθμ. Φ.353.1/3/ 102865/Δ1/4-10-2005 Υ. Α. (ΦΕΚ 1461/ τ.Β΄/21-10-2005) 

5. Την αριθμ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με 

θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 

4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄)…» 

6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.351.5/43/67822/Δ1/05-05-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Άδειες 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

7. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

8. Την αριθμ. 13/27-08-2014 (Θέμα 3
ο
) Πράξη του ΑΠΥΣΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας 

Αποφασίζουμε 

Α. Χορηγούμε στους παρακάτω εκπαιδευτικούς αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής 

Θεσσαλονίκης άδεια χωρίς αποδοχές, σχολ. έτους 2014-2015 (από 1-9-2014 έως 31-8-2015), για 

τους λόγους που αναφέρονται δίπλα στα ονόματά τους, ως εξής: 

• Βαρυτίμου Αναστασία, κλ. ΠΕ19 του 2ου ΕΠΑ.Λ. Ευόσμου, Α.Μ. 185122, για σοβαρούς 

προσωπικούς λόγους (2ο -3ο έτος άδειας) 

• Βογιατζή Νικόλαο, κλ. ΠΕ12.04 του 1ου ΕΠΑ.Λ. Σίνδου, Α.Μ. 200635, για προσωπικούς και 

οικογενειακούς λόγους ( 1ο έτος άδειας) 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 ----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Ελένη Ευαγγέλου 

Τηλέφωνα: 2310 474830 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

ΑΔΑ: ΒΣΝΠ9-ΜΙΧ



 

 

• Δαβελούδη Χρήστο, κλ. ΠΕ09 του 1ου ΕΠΑ.Λ. Σταυρούπολης, Α.Μ. 221218, για προσωπικούς 

λόγους (2ο έτος άδειας) 

• Κολοβού Ιουλία, κλ. ΠΕ02 του 2ου ΓΕ.Λ. Αμπελοκήπων, Α.Μ. 189313, για λόγους που 

επιβάλλουν παράταση της εγκατάστασής της στο εξωτερικό (2ο έτος άδειας) 

• Μαλούση Αντιγόνη, κλ. ΠΕ19 του 1ου ΓΕ.Λ. Ωραιοκάστρου, Α.Μ. 190895, για σοβαρούς 

προσωπικούς λόγους (2ο έτος άδειας) 

• Παπαδοπούλου Ζωή, κλ. ΠΕ08 του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου με Λ.Τ. Αμπελοκήπων, Α.Μ. 

203597, για σοβαρούς προσωπικούς λόγους (1ο έτος άδειας) 

• Ταπέ Απόστολο, κλ. ΠΕ11 του 2ου Γυμνασίου Ελευθερίου Κορδελιού, Α.Μ. 181675, για 

προσωπικούς λόγους που επιβάλλουν την προσωρινή εγκατάστασή του στο εξωτερικό (1ο έτος 

άδειας) 

 

Β. Χορηγούμε στους παρακάτω εκπαιδευτικούς αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής 

Θεσσαλονίκης άδεια χωρίς αποδοχές έως την ημερομηνία κατά την οποία συμπληρώνουν το 

ανώτατο διάστημα των τριών ετών άδειας άνευ αποδοχών που μπορεί να χορηγηθεί στους 

εκπαιδευτικούς βάσει των διατάξεων του άρθρου 16 περ. Ε΄ του Ν. 1566/1985, για τα χρονικά 

διαστήματα και για τους λόγους που αναφέρονται δίπλα στα ονόματά τους, ως εξής: 

• Γεωργόπουλο Γεώργιο, κλ. ΠΕ19 του 2ου ΕΠΑ.Λ. Ευόσμου, Α.Μ. 185132, για σοβαρούς 

προσωπικούς λόγους, από 01-09-2014 έως 31-10-2014 

• Καρτάλη Αντώνιο, κλ. ΠΕ18.17 του 1ου ΕΠΑ.Λ. Ευόσμου, Α.Μ. 216687, λόγω παράτασης της 

παραμονής του στο εξωτερικό, για το διάστημα από 01-09-2014 έως 28-02-2015 

• Λευτέρη Ελευθέριο, κλ. ΠΕ19 του 1ου ΕΠΑ.Λ. Σταυρού, Α.Μ. 200823, λόγω εγκατάστασής του 

στο εξωτερικό, για το διάστημα από 01-09-2014 έως 31-12-2014 

• Μουντσάκη Γεώργιο, κλ. ΠΕ19 του Γυμνασίου Ν. Απολλωνίας, Α.Μ. 200003, για σοβαρούς 

προσωπικούς και οικογενειακούς λόγους, για το διάστημα από 01-09-2014 έως 14-01-2015 

 

Γ. Χορηγούμε στον εκπαιδευτικό Σοπιάδη Σάββα, κλ. ΠΕ19 του ΕΠΑ.Λ. Λαγκαδά, Α.Μ. 188163, 

άδεια χωρίς αποδοχές για σοβαρούς προσωπικούς λόγους, για το διάστημα από 01-10-2014 έως 

31-08-2015. 

 

Δ. Χορηγούμε στους παρακάτω εκπαιδευτικούς της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης άδεια 

χωρίς αποδοχές για ολοκλήρωση μεταπτυχιακών σπουδών για τα χρονικά διαστήματα που 

αναφέρονται δίπλα στα ονόματά τους, ως εξής: 

• Κεφαλίδου Σοφία, κλ. ΠΕ02 του 1ου Γυμνασίου Εχεδώρου, Α.Μ. 197138, για ολοκλήρωση της 

διδακτορικής της διατριβής, από 01-09-2014 έως 28-02-2015, ημερομηνία κατά την οποία 

συμπληρώνεται το ανώτατο διάστημα των τριών ετών άδειας άνευ αποδοχών που μπορεί να 

χορηγηθεί στους εκπαιδευτικούς βάσει των διατάξεων του άρθρου 16 περ. Ε΄ του Ν. 1566/1985 

• Παραλίκα Ηλία, κλ. ΠΕ07 του 1ου Γυμνασίου Εχεδώρου, Α.Μ. 220783, για ολοκλήρωση των 

μεταπτυχιακών σπουδών του για το σχολικό έτος 2014-2015, δηλαδή για το διάστημα από     

01-09-2014 έως 31-08-2015 (2
ο
 έτος άδειας). 

 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Διεύθυνση Δ.Ε. Δυτ. Θεσ/νίκης 

2. Εκκαθαριστή αποδοχών (δια της Δ/νσης Δ.Ε.) 

3. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια της Δ/νσης Δ.Ε.) 

4. Π.Μ. (δια της Δ/νσης Δ.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

 

ΑΔΑ: ΒΣΝΠ9-ΜΙΧ


		2014-08-27T14:25:48+0300
	Athens




